
 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91016550385 

 
 

Al Dirigente Ufficio Scolastico Regionale Emilia-Romagna 

 Al Dirigente Ufficio Ambito Territoriale VI Provincia di Ferrara 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Ferrara 

Al Comune di Comacchio 

Ai docenti 

Alle famiglie degli alunni 

Agli alunni 

 Al personale ATA 

 
Oggetto: Adattamento del Calendario Scolastico 2022-2023 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 353/2012 con la quale, nell'esercizio delle 

competenze attribuite alle Regioni è stato determinato il calendario scolastico 2022-2023 per il 

territorio dell’Emilia-Romagna; 

TENUTO CONTO che in Emilia-Romagna l'inizio delle lezioni è stato fissato al 15 settembre 2022 ed 

il termine al 7 giugno 2023; 

PRESO ATTO che, oltre alle feste nazionali è prevista la sospensione delle lezioni il 2 novembre 2022, 

dal 24 dicembre 2022 al 6 gennaio 2023 per le vacanze natalizie, dal 6 all' 11 aprile 2023 per le 

vacanze pasquali; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 43 del 27/06/2022, inerente alle proposte di 

adattamento del calendario scolastico 2022-2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 123 del 28 giugno 2022 con cui vengono approvati gli 

adattamenti del calendario scolastico 2022-2023 dell'I.C. Comacchio 

 
nel rispetto delle date di inizio e di termine delle lezioni, nonché delle festività di rilevanza 

nazionale, 

 

 

 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007222 - 26/07/2022 - I - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91016550385 

 
DISPONE 

 

 

1. la sospensione delle lezioni dell'Istituto nelle giornate di lunedì 31 ottobre 2022, venerdì 9 

dicembre 2022 e lunedì 24 aprile 2023. 

 
 

Il recupero della sospensione delle attività didattiche nelle tre giornate indicate avverrà con attività 

da svolgersi oltre l'orario scolastico (visite guidate, uscire didattiche, open day, attività progettuali, 

attività recupero e festa fine anno).  

 

  
 

2. la lectio brevi: 
 
- per la scuola dell'infanzia il 30/06/2023 con tempo scolastico antimeridiano (con servizio 
mensa) 
- per la scuola primaria il 07/06/2023 le lezioni termineranno alle 12:15/12:30  
- per la scuola secondaria di I° le lezioni termineranno il 07/06/2023 alle ore 12:10 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Naldi Adriana 

 
 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007222 - 26/07/2022 - I - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it

		2022-07-27T08:12:11+0200
	ADRIANA NALDI




